
Chodnik do poprawy, czyli radni interpelują
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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli: Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa
oraz radni Marek Sobieraj i Łukasz Wantuch. Proszą w nich m.in. o: pomoc dla klubu z Tyńca czy informację w
sprawie wykupu działki.

- Zwrócili się do mnie mieszkańcy ulicy Obozowej, w sprawie braku oświetlenia fragmentu ulicy.
Miejsce to jest często uczęszczane przez pieszych i brak latarni sprawia, że jest ono niebezpiecznie.
Dodatkowo wzdłuż ulicy nie ma chodnika a tylko pobocze, co stwarza dodatkowe zagrożenie dla
pieszych, w tym dzieci i osób starszych. Bardzo proszę o interwencję u odpowiedzialnej jednostki
miejskiej w celu zapewnienia oświetlenia fragmentu ulicy Obozowej – czytamy w pierwszej z
interpelacji radnego Rafała Komarewicza. W kolejnej z interpelacji prosi on o wsparcie
funkcjonowania linii autobusowej nr 233. - W 2019 roku do osiedla Sidzina od strony ulicy Skotnickiej
jeździły autobusy linii 166 oraz 156. W trakcie pandemii zlikwidowano 166, pozostawiając 156 z
częstotliwością co 24 minuty. Przy cięciach kursów we wrześniu, 156 obcięto do częstotliwości co 45
minut. Taka częstotliwość i regularne korki powodują, że czas oczekiwania na autobus wydłuża się
czasem do godziny. Jest to bardzo uciążliwe dla mieszkańców. Zarząd Transportu Publicznego w
Krakowie tłumaczył ograniczenia brakiem pasażerów i w tym celu uruchomiono linię 233, która
obsługuje Sidzinę i Skawinę. Ten zabieg okazał się trafiony i autobusy jeżdżą pełne. ZTP deklarowało,
że w listopadzie przeprowadzi badania, ile osób podróżuje tą linią. Proszę o udostępnienie
szczegółowych wyników badań i informacje jakie dalsze działania w związku z nimi będą
podejmowane – czytamy w interpelacji radnego Komarewicza.  Radny interweniuje też w sprawie
chodnika wzdłuż Alei Pokoju, po stronie południowej od wiaduktu kolejowego na Dąbiu, aż po budynek
przy Alei Pokoju 7. Po pracach inwestycyjnych MPEC-u przeprowadzonych w tym roku wystąpił
problem z ponownym odtworzeniem nawierzchni chodnika, a właściwie trwałości prac. Problem
polega na tym, iż obecnie płyty chodnikowe są ruchome, zaczęły się deformować i w kilku miejscach
dość mocno wystają lub są zapadnięte. Obecny stan chodnika może powodować niebezpieczeństwo w
postaci upadków w szczególności dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami. Kłopotliwy staje
się także spacer z wózkiem dziecięcym. W załączniku przesyłam przybliżone lokalizacje z
wykorzystaniem Google Maps, oraz zdjęcie jednego z miejsc – pisze w interpelacji radny Komarewicz.

- Zwrócili się do mnie mieszkańcy bloku przy ulicy Kurzei 2, z informacją o problemie jakim jest
wykupienie przez Gminę Miejską Kraków działki nr 22/5 obręb Nowa Huta, która jest położona na
wjeździe od ul. Jancarza. Z ostatniej udostępnionej informacji publicznej z grudnia 2020 roku wynika,
że w związku z decyzją z 10 sierpnia 2020 r. Gmina Miejska Kraków złożyła wniosek o ponowne
rozpatrzenie sprawy. Bardzo proszę o udzielenie informacji, czy sprawa została ponownie rozpatrzona,
jaki jest aktualnie jej status i jakie dalsze działania są planowane przez Gminę Miejską Kraków w celu
nabycia wspomnianej działki – czytamy w ostatniej z interpelacji radnego Rafała Komarewicza.

Radny Marek Sobieraj złożył interpelację w sprawie pilnej pomocy dla KS Tyniec. - W nocy 26
grudnia pomieszczenia magazynowe tymczasowo zaadaptowane na magazyn sprzętu spłonęły, 
błyskawiczna interwencja OSP Tyniec oraz JRG Skawina ocaliła kolejne dwa obiekty oraz siedzibę



klubu. W wyniku pożaru spłonął sprzęt do zajęć z najmłodszymi. Obecnie szkółka dla dzieci nie ma
żadnego sprzętu a najbliższe zajęcia są zaplanowane na 4 stycznia 2023 r.  W związku z tą sytuacją
zwracam się z prośbą o pilną interwencję i wsparcie – czytamy w interpelacji radnego.

Radny Łukasz Wantuch pyta w interpelacji, czy podczas opracowywania koncepcji tramwaju przez
Aleje Trzech Wieszczów brano pod uwagę monorail jako alternatywę dla linii tramwajowej?


